PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.06.2012                                                                                  № 65-р
ст-ца Новоминская

О мерах по реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции
      В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», со статьей 21 Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»:

      1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы муниципального образования Новоминское сельское поселение, предусмотренное статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» согласно приложению к настоящему распоряжению.
       2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях  трудового договора должности в организации и  ( или) выполнять  в данной организации работы ( оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора
( гражданско-правовых договоров), если отдельные функции   государственного муниципального ( административного) управления  данной организацией  входили в должностные ( служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, при этом он в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ ( оказание услуг) сообщать работодателю сведении о последнем месте своей службы.
       3. Признать утратившими силу:

- распоряжение администрации Новоминского сельского поселения от 22 декабря 2010 года № 132-р «О мерах по реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- распоряжение администрации Новоминского сельского поселения от 1 3 июня  2012 года № 59-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Новоминского сельского поселения от 22.12.2010 № 132-р «О мерах по реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
            3. Контроль  за выполнением   настоящего  распоряжения возложить  на начальника общего отдела администрации Новоминское сельское поселение Л.Е.Власенко.
 4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Новоминское сельское поселение

Каневского района                                                                        А.В. Плахутин
_1401198886.unknown